
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N° 070 

PUBLIÉ LE 21 MARS 2023



Sommaire

Préfecture  du  Nord  /  secrétariat  général  /  direction  de  la  coordination  des  politiques
interministérielles

• arrêté  du  20  mars  2023  portant  délégation  de  signature  à  monsieur  Frédéric  PHAURE,
directeur  général  de  l’école  nationale  de  protection  judiciaire  de  la  jeunesse  par
ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État

Direction régionale des finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord

• décision  du  20  mars  2023  portant  délégations  spéciales  de  signature  pour  les  missions
rattachées

Direction départementale des territoires et de la mer du Nord / service eau nature et territoires-unité
biodiversité

• arrêté préfectoral du 20 mars 2023 portant dérogation au titre de l’article L. 411-2 du code de
l’environnement au bénéfice de l’établissement public foncier (EPF) des Hauts-de-France en
vue de la destruction de nids d’hirondelle de fenêtre, Delichon urbicum, de chouette hulotte,
Strix aluco, de gîtes pour le murin à moustache, Myotis mystacinus et de pipistrelle commune,
Pipistrellus pipistrellus, dans le cadre de la renaturation d’une friche urbaine et industrielle de
l’ancienne filature Louis Hubinet, rue des Soigneuses, à Wignehies. 

Direction départementale des territoires et de la mer du Nord 

• arrêté préfectoral  complémentaire  du 9  novembre 2022 modifiant  l’arrêté préfectoral  du
14 juin 2016  portant sur les travaux de lutte contre les inondations par ruissellement sur le
bassin versant de l’Aunelle

Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités

• arrêté  n°01/2023  du  20  mars  2023  portant  agrément  des  agences  de  mannequins  pour
l’engagement des enfants  de moins de seize ans  en dérogation à l’obligation d’obtention
d’une autorisation individuelle préalable à l’emploi d’un enfant-SARL THE CASTING

Direction de l’administration pénitentiaire

• arrêté du 16 mars 2023 portant nomination des membres du comité social d’administration
spécial de l’établissement pour mineurs de Quiévrechain

Centre hospitalier d’Armentières

• décision 2023-08 du 14 février 2023 relative à l’organisation de la délégation de signature au
sein du centre hospitalier d’Armentières

• décision 2023-13 du 17 mars 2023 relative à l’organisation de la délégation de signature au sein
du centre hospitalier d’Armentières

Centre hospitalier universitaire de Lille

• décision  n°23-03-0253  du  16  mars  2023  relative  aux  tarifs  2023  direction  de  la  sécurité-
parking visiteurs, annule et remplace la décision n°22-12-1956



























DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES HAUTS-DE-FRANCE ET DU DEPARTEMENT DU
NORD
82, avenue Kennedy
59033 LILLE CEDEX 

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 

Décision de délégations spéciales de signature pour les missions rattachées

L’administrateur général des Finances publiques, directeur régional des finances publiques de la
région des Hauts-de-France et du département du Nord,

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu  le  décret  n°2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des  administrateurs  des
finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 18 juin 2009 portant création de la direction régionale des Finances publiques de la
région Nord Pas-de-Calais et du département du Nord ;

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région
Hauts-de-France ;

Vu le  décret  du 1er avril  2019 portant  nomination de M. Frank MORDACQ au poste de directeur
régional des finances publiques de la région des Hauts-de-France et du département du Nord,

Décide :

Article  1 :  Délégation  spéciale  de  signature  pour  signer  les  pièces  ou  documents  relatifs  aux
attributions  de  leur  mission,  avec  faculté  pour  chacun  d’eux  d’agir  séparément  et  sur  sa  seule
signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

Lille, le 20 mars 2023



1) Pour la mission départementale risques et audit :

Mme  Patricia  HEGESIPPE,  Administratrice  des  Finances  Publiques,  responsable  de  la
mission,

2.) Pour la mission politique immobilière de l’Etat :

M. Dimitri KOLESKAS, Administrateur Général des Finances Publiques,  responsable de la
mission,

3) Pour la mission cabinet et communication :

Mme Elise GRIMONPONT, inspectrice principale des Finances publiques, responsable de la
mission,

Article 2 : le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département.

Frank MORDACQ


































































































































